Pauperes ecclesiastici eximuntur.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die II augusti MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 2 augusti 1655, pontif. anno I.

XXV.

Decretum, ut legata et eleemosynae, in partibus Hollandiae facienda, in beneficium missionum et pauperum auxilium erogentur ibidem, utque missionarii legata huiusmodi non accipiant absque Sedis Apostolicae licentiâ¹

Alexander Papa VII,
ad futuram rei memoriam.

Ex Romani Pontificis in eminenti Sedis Apostolicae speculâ gregis dominici salutis et commodis iugiter invigilantis providentiâ provenire convenit, ut illa, quae ad maiorem omnipotentis Dei gloriam, catholicae religionis augmentum, et christifidelium utilitatem et consolatio-

Prooemium.

¹ Ex Regest, in Secret. Brev.

nem tendunt, pie prudenterque ordinentur et disponantur, prout ratione dignoscitur esse consentaneum.

Absque Sedis Apostolicae licentiâ eleemosynas acceptari vetat.

§ 1. Volentes itaque, pro maiori Hollandiae, ceterarumque provinciarum unitarum missionum incremento ipsorumque missionariorum directione salubriter providere, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotio propagandae fidei praepositorum consilio, iustis ex causis moti, auctoritate apostolicâ, tenore praesentium, statuimus et decernimus, legata, eleemosynas, oblationes et similia cuiuscumque summae, valoris, quantitatis et qualitatis, quae in posterum a christifidelibus illarum partium fient, elargiuntur¹, seu donabuntur missionariis, vel religiosis, aut alteri eorum, in beneficium, manutentionem, ac necessarium usum earumdem missionum, necnon pauperum catholicorum auxilium et sublevamen omnino erogari, ibique, si fieri poterit, seu minus², in vicinioribus locis perpetuo remanere pro scholis manutenendis, seminariis erigendis, xenodochiis ac hospitiiis in dictorum catholicorum, eorumque filiorum educationem, usum et servitium respective fundandis, iuxta qualitatem, quantitatem, ac summam eleemosynarum, legatorum et oblationum (certioratâ semper congregatione eorumdem cardinalium) expedienda³ eo modo et formâ, qua fieri poterit et praescribetur, nec in alios usus converti, ita ut nulli in futurum missionario, seu religioso cuiuscumque Ordinis, etiam Societatis Iesu, aut alterius notae, et quantumvis privilegiatae personae liceat dictas eleemosynas, oblationes, legata et cetera huiusmodi, cuiuscumque summae, valoris, qualitatis, seu quantitatis, aut partem quamlibet, a locis, in qui-

bus fiunt, elargiuntur, aut donantur, vel offeruntur; extrahere, divertere, vel in proprios solummodo usus seu commodum convertere, sub poenâ suppressionis totius missionis, ac electionis a dictis locis et provinciis illius Ordinis, cuius missionarius, seu missionarii, aut religiosi praesentibus litteris punctualiter et in omnibus obedire nequiverint, aut aliquo quovis modo seu titulo etiam in minimis parere recusaverint, necnon sub poenâ amissionis² dictarum eleemosynarum et legatorum arbitrio congregationis praefatae applicandorum in casu contraventionis, ac etiam privationis perpetuae officii³ et vocis activae et passivae, necnon excommunicationis latae sententiae, a qua non nisi per nos et pro tempore existentem Romanum Pontificem, praeterquam in mortis articulo constituti, absolvi possint, contra quoscumque contravenientes, illosque, qui aliquo modo, directe vel indirecte, mediate vel immediate, per se vel per alios eisdem praesentibus litteris obstare praesumpserint, aut in totum vel in parte non obtemperaverint. Et quoad legata auctoritate et tenore praedictis sancimus in posterum nulli missionario seu religioso cuiusvis Ordinis, etiam Societatis Iesu, licere fundationes seu legata in dictis partibus acceptare absque Sedis Apostolicae expressâ licentiâ, ut eo magis conformentur cum eorum officio apostolico in servitium Dei et catholicae religionis.

§ 2. Decernentes etiam easdem praesentes litteras semper firmas, validas et efficaces existere et fore, ac ab omnibus et singulis missionariis etiam secularibus, eorumque praefectis et superioribus, ac omnibus aliis cuiusvis Ordinis etiam dictae Societatis Iesu, seu alterius notae et

Clausulas apponit.

1 Potius lege *elargientur* (R. T.).

2 Nempe *sin minus* (R. T.).

3 Videtur legendum *expedenda* (R. T.).

1 Praeposit. *in nos* addimus (R. T.).

2 Perperam ed. Main. legit *omissionis* (R. T.).

3 Male eadem edit. legit *officis* (R. T.).

privilegiatae religionis, et aliis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, punctualiter et inviolabiliter observari, sicque in praemissis per quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane, si secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter, contigerit attentari.

Contraria
relicti.

§ 3. Non obstantibus constitutionibus et ordinationibus apostolicis, necnon privilegiis, exemptionibus, licentiis et facultatibus quibusvis formâ et modo etiam ore tenus datis, seu in posterum dandis, nisi factâ specificâ et expressâ praesentium litterarum mentione et revocatione, ceterisque in contrarium facientibus quibuscumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die III augusti MDCLV, pontificatus nostri anno I.

Dat. die 3 augusti 1655, pontif. anno I.

XXVI.

*Confirmatio privilegiorum omnium concessorum tam guardiano sacri montis Sion quam fratribus necnon locis Terrae Sanctae*¹

Alexander Papa VII,
ad perpetuam rei memoriam.

Prooemium.

Piis christifidelium votis, ex quibus sacrorum locorum venerationem et animarum salutem provenire conspiciamus, libenter annuimus, et illa, quantum nobis ex alto conceditur, favoribus apostolicis confovemus.

Supplicatio.

§ 1. Cum itaque, sicut dilectus filius Franciscus Ripolli, Ordinis fratrum Minorum sancti Francisci de Observantiâ

¹ De locis Terrae Sanctae lege quae notavi ad Const. CDLXXVI (al. 444), tom. XIV, pag. 370, Salvatoris, Urbani VIII.

nuncupatus¹ professor, sacrae theologiae lector, ac praedicator generalis², necnon commissarius et procurator generalis totius familiae Terrae Sanctae, nobis nuper exponi fecit, ipse ad eiusdem Terrae Sanctae subsidium, eorumdemque fratrum inibi vineam Domini assidue excolentium, sacraque loca venerantium subventionem, necnon ad spiritualem catholicorum in illis partibus degentium, eoque devotionis causâ peregrinantium consolationem et profectum, omnia et singula gratias, privilegia et indulgentias hucusque sacrae eiusdem Terrae Sanctae locis apostolicâ auctoritate concessa et confirmata, per nos eâdem auctoritate etiam confirmari et approbari plurimum desideret;